
___________________________________________KRIMINÁLKA STARÉ MĚSTO – ČT1  20.9. – 1. 11. 2010____________________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová  VPA ČT               1/2 

KRIMINÁLKA STARÉ M ĚSTO  
 

 
 

Nový sedmidílný česko – slovenský kriminální seriál vznikl ve spolupráci České televize, Slovenské televize a společnosti Trigon. Příběh je zasazený do 
každodenní reality bratislavského Starého Města. Hrdiny seriálu jsou především kriminalisté, pátrající po zločinech, odehrávajících se ve zdánlivě poklidných 
uličkách historické Bratislavy – ale mnohdy zasahující až do pár set kilometrů vzdálené Prahy.  
Předloha k seriálu vznikla na námět Dominika Dána a Alexe Koenigsmarka. Režie se ujal Ján Sebechlebský. 
Hlavními postavami seriálu jsou dva blízcí partneři, slovenská kriminalistka Zuzana (kterou ztvárnila populární slovenská herečka Zuzana Fialová) a český 
kriminalista Andy (v podání Matěje Hádka). Zuzana byla přeložena z menšího města do Bratislavy, kde se stane parťákem Andyho, který již na tomto 
oddělení v Bratislavě pracuje. Zuzana je typem rázné mladé dámy a má v této dvojici dominantnější slovo, ale není tomu tak vždy a za všech okolností. Její 
vztah s Andym není jednoduchý a navíc mají oba dosti komplikovaný osobní život.  
Česká televize odvysílala během podzimu celkem sedm dílů, které průměrně sledovalo 722 tisíc dosp ělých divák ů (průměrná sledovanost 8,2% při podílu 
na publiku 18,87%). 
 
Odezva - pohlaví 
Cyklus byl oblíbenější u žen, sledovalo jej průměrně 411 tisíc žen starších 15ti let a 311 tisíc dospělých mužů. Největší zájem diváků si získal první díl „Případ 
petrolejového prince“, který si 20.9.2010 nenechalo ujít v průměru 876 tisíc dospělých (sledovanost 9,9% při podílu na publiku 23,44%), nejméně diváků pak 
zaujal díl třetí „Případ zlaté smrti“ (4.10.2010) , kdy se dívalo 630 tisíc diváků starších 15-ti let (sledovanost 7,1% při podílu na publiku 16,33%).  
U mužů a žen zvítězil hned první díl „Případ petrolejového prince“, který sledovalo průměrně 496 tisíc žen (sledovanost 10,9% při podílu na publiku 24,59%) a 
381 tisíc mužů (sledovanost 8,8% při podílu na publiku 22,10%).  
 

Share Share Share
titul Epizoda % (000) % % (000) % % (000) %

1 20.09.10 20:01:53 20:58:38 Kriminálka Staré Město Případ petrolejového prince 9,9 876 23,44 8,8 381 22,10 10,9 496 24,59
2 27.09.10 20:01:58 20:58:57 Kriminálka Staré Město Případ vysmátého muže 8,9 787 21,17 7,4 319 19,60 10,3 468 22,40
3 04.10.10 20:03:51 21:01:14 Kriminálka Staré Město Případ zlaté smrti 7,1 630 16,33 6,1 263 15,33 8,1 367 17,14
4 11.10.10 20:03:52 21:00:56 Kriminálka Staré Město Případ červeného hada 7,6 672 17,15 7,1 308 17,84 8,0 364 16,60
5 18.10.10 20:05:16 21:01:59 Kriminálka Staré Město Případ tančícího fantoma 7,6 669 17,49 6,7 288 17,27 8,4 381 17,66
6 25.10.10 20:06:01 21:02:47 Kriminálka Staré Město Případ ztraceného syna 8,4 742 19,26 7,6 326 19,46 9,2 416 19,11
7 01.11.10 20:07:23 21:04:13 Kriminálka Staré Město Případ zamčeného kostela 7,6 674 17,48 6,8 293 17,43 8,4 382 17,51

8,2 722 18,87 7,2 311 18,43 9,0 411 19,21průměr

Ž15+
Datum Začátek Konec

Kriminálka Staré M ěsto - pohlaví
Rating Rating Rating

15+ M15+

 



___________________________________________KRIMINÁLKA STARÉ MĚSTO – ČT1  20.9. – 1. 11. 2010____________________________________________ 

zdroj: ATO-Mediaresearch, zpracovala Alena Převrátilová  VPA ČT               2/2 

Odezva – v ěk, vzd ělání 
 
Zájem o seriál Kriminálka Staré Město rostl s věkem i se vzděláním diváků. Nadprůměrně pořad sledovali diváci starší 45ti let a zejména pak diváci starší 65ti 
let (průměrná sledovanost 16,0% při podílu na publiku 24,08%). Podle vzdělání se v nadprůměrném počtu dívali diváci se středoškolským, vysokoškolským 
vzděláním.  

Share Share
% (000) % % (000) %

15+ 8,2 722 18,87 15+ 8,2 722 18,87
10-14 1,4 15 7,34 ZŠ+VY 6,8 325 15,35
15-24 1,3 17 7,36 SŠ 8,7 260 19,94
25-34 3,9 66 13,70 VŠ 12,5 137 33,82
35-44 7,1 105 16,94
45-54 8,6 117 18,16
55-64 11,8 172 20,59
65+ 16,0 246 24,08

Rating

Kriminálka Staré M ěsto - v ěk
Kriminálka Staré M ěsto - 

vzdělání
Rating

 
 
Odezva – spokojenost 
 
Z hlediska spokojenosti byl seriál Kriminálka Staré Město diváky ceněn jako průměrný známkou 6,3.  
Ženy byly se seriálem spokojenější (6,6) než muži (5,9), i tak se hodnocení žen nedostalo z pásma průměrné spokojenosti. 
 

6,3
5,9

6,6

Kriminálka Staré M ěsto - 
spokojenost

Průměr 15+
SpoKoef M15+

SpoKoef Ž15+  
 
 


